MUNICIPIO DE PUREPERO, MICHOACAN

Estado de Flujos de Efectivo

Dei 01/01/2021 al 31/12/2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

2021

2020

VL. Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Fina

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
IA. Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

IB. Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

1. Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

IIA. Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

1IB. Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

II. Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Filujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
IITA. Origen
Endeudamiento Neto
Internc
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

I1IB. Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

II1. Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV. Incremento/Disminucién Neta en el Efective y Equivalentes al

V. Efectivo y Equivalentes ai Efectivo al Inicio del Ejercicio

Ejercicio

$64,752,929.35
$8,516,364.00
$0.00

$6,325.00
$6,743,616.99
$8,025.50
$515,315.86
$0.00

$48,962,004.00

$0.00
$1,278.00

$54,083,107.21
$34,042,352.55
$6,774,806.29
$12,404,131.60
$0.00

$0.00
$423,464.30
$438,352.47
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,669,822.14

$113,480,340.57
$113,480,340.57
$0.00

$0.00

$237,958,277.19
$232,141,234.26
$5,817,042.93
$0.00

~$124,477,936.62

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

-$113,808,114.48
$0.00
$1,736,962.51

$60,272,900.62
$7,066,494.00
$0.00

$26,287.00
$5,075,781.84
$17,975.10
$458,916.68
$0.00

$47,627,446.00

$0.00
$0.00

$52,303,688.31
$33,018,359.07
$5,731,092.98
$12,218,304.37
$0.00

$0.00
$655,714.50
$680,217.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,969,212.31

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,118,767.43
$21,322.60
$7,097,444.83
$0.60

-$7,118,767.43

$1,036,063.66
$0.00

$0.00

$0.00
$1,036,063.66

$2,117,205.43
$0.00
$0.00

$0.00
$2,117,205.43

-$1,081,141.77

-$230,696.89

$4,806,694.57

4,575,997.68
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